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INDLEDNING
Turskidelen indeholder en række interne prøver, som løbende afvikles i gennem vinterfjeldsfor-
løbet. Prøverne bedømmes internt, og der gives afslutningsvis en samlet karakter efter 
7-trinsskalaen.

FORMÅL
Formålet med den afsluttende vurdering af Turskiforløbet er at bestemme den studerendes 
evne til at begå sig på vinterfjeldets præmisser, det være sig individuelt, som del af en gruppe, 
eller som leder af en gruppe. Der lægges vægt på den studerendes evne til at begå sig med 
overskud, med en høj sikkerhedsmargin og med inddragelse af de pædagogiske metoder, som 
vinterfjeldsfriluftsliv er båret af.

EKSAMEN I TURSKI 
I Turskiforløbet indgår følgende interne prøver:

EGENFÆRD
Egenfærd i mindre grupper afvikles og planlægges i grupper. Det er et krav, at gruppen forflyt-
ter sig hver dag. Som afslutning skal de enkelte grupper fremlægge deres erfaringer for resten 
af holdet via logbog, oplæg og visuel fremstilling.

UNDERVISNINGSPRAKTIK
Ét praktikforløb, hvor den studerende underviser figuranter. Den studerende er både ansvarlig 
for teoretiske oplæg og et praktisk turforløb. Der arbejdes både individuelt og i mindre grupper.

TEORIPRØVE
Skriftlig prøve indenfor emnerne basisvinterfjeld, udstyr, sikkerhedsprocedurer, og turplanlægn-
ing m.m. Prøven er individuel og uden hjælpemidler. Den studerende har 1 time til at besvare 
prøvens spørgsmål

TURFORLØB
Den studerende skal have deltaget aktivt i planlægning, afvikling og evaluering af dagsture og 
overnatningsture på turski.
Ved sygdom eller udeblivelse fra tur, vurderes det af underviserne om den studerende har 
opnået tilstrækkeligt niveau for at kunne bestå turforløbet.
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REEKSAMEN
Den studerende kan gå til reeksamen, hvis der er givet -3 eller 00 i forbindelse med Turski. 
Reeksamen har samme betingelser som eksamen i faget. Tidspunktet for reeksamen aftales 
med underviseren og skal passe ind i uddannelsens planlægning. 
Det er muligt at blive indstilllet til reeksamen 3 gange.

BEDØMMELSESKRITERIER
Der gives én individuel karakter efter 7-trinsskalaen.
Karakteren gives på baggrund af en samlet vurdering af de interne prøver. 
Bedømmelsen bygger blandt andet på:
- Teknisk overskud og faglig indsigt
- Gennemførelse af turdelen med høj sikkerhedsmargin
- At kunne arbejde med passende stofmængde og fastholde kontakt med målgruppen gennem 
de omstændigheder naturen og vejret byder på
- At kunne lære fra sig og skabe de omstændigheder, der gør, at andre har mulighed for at lære
- Alsidighed og faglig spændvidde
- At den studerende kan reflektere over undervisningsforløbet


